que si cumple con dichas especificaciones de los recursos por 102,298.79 pesos, quedando 
pendiente de aclarar 292,703.38 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-04000-19-0542-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 292,703.38 pesos (doscientos noventa y dos mil setecientos tres pesos 38/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos realizados con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 en conceptos y volúmenes